
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
5-

4-
20

19

 

C
V

E
 2

01
90

12
70

8

 

P
àg

. 1
-6

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

JUNTA ELECTORAL DE ZONA 
DE SANT FELIU DE LLOBREGAT 
(BARCELONA) 

 
EDICTO 

 

 
En Sant Feliu de Llobregat, a 4 de abril de 2019. 
 
En el día de la fecha, se constituye en sesión  la Junta Electoral de Zona de Sant Feliu de 
Llobregat, integrada por la Ilmo. Sr. D. Carlos Giménez Gómez, Ilma. Sra. Dª Carlota 
Cuatrecasas Monforte e Ilmo. Sr. D. Fernando Romero Medel, Presidente y Vocales 
Judiciales respectivamente, asistidas de  la Secretaria de la Junta Electoral de Zona Iltre. 
Sra. Dª Anna Puigpinós Rovira, con el siguiente orden del día: 
 
 

ACTA Nº 9 
 
En Sant Feliu de Llobregat, a 4 de abril de 2019. 
 
En el día de la fecha, se constituye en sesión  la Junta Electoral de Zona de Sant Feliu de 
Llobregat, integrada por la Ilmo. Sr. D.Carlos Giménez Gómez, Ilma. Sra. Dª Carlota 
Cuatrecasas Monforte e Ilmo. Sr. D. Fernando Romero Medel, Presidente y Vocales 
Judiciales respectivamente, asistidas de  la Secretaria de la Junta Electoral de Zona Iltre. 
Sra. Dª Anna Puigpinós Rovira, con el siguiente orden del día: 
 
PUNTO ÚNICO.- Esta Junta  Electoral, al objeto de distribuir los locales oficiales y 
lugarespúblicosfacilitados por los Ayuntamientos para la celebración de actos de campaña 
electoral, de acuerdo con el art. 57 de la LOREG,  atendiendo a las solicitudes presentadas 
y de conformidad con lo dispuesto en el art. 57.3 de la mencionada norma, ACUERDA: 
 
Realizar la distribución citada del modo que sigue, teniendo en cuenta que las peticiones 
de los grupos políticos que no se mencionan, se omiten en atención a que los locales y 
lugares públicos han sido adjudicados a otros grupos que tienen preferencia en relación al 
resultado de las elecciones anteriores y los han solicitado, o bien porque el local y horas 
solicitados no han sido ofertados por el Ayuntamiento del municipio correspondiente o, en 
su caso, porque las solicitudes se han efectuado de manera genérica en cuanto a lugares y 
horarios ofertados, no siendo viable su adjudicación de forma concreta:  
 
 

ABRERA 
 
 
PL. PAU CASALS 
 
DIA:    HORARIO:    CANDIDATURA: 
23 de abril   De 16:30 a 20:00 horas       CIUTADANS 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
5-

4-
20

19

 

C
V

E
 2

01
90

12
70

8

 

P
àg

. 2
-6

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 
 

CERVELLÓ 
 
SALA TARRADELLAS CENTRE CIVIC (L’ATENEU) 
 
DIA:    HORARIO:    CANDIDATURA: 
15 de abril   De 20.00 a 22.00 horas  ERC-SOBIRANISTES 
 

PLAÇA DE LA BIBLIOTECA 
 
DIA:    HORARIO:    CANDIDATURA: 
13 de abril   De 10.00 a 15.00 horas  ERC-SOBIRANISTES 
14 de abril   De 10:00 a 14:00 horas  PARTIDO POPULAR 
 
PLAÇA 11 DE SETEMBRE 
 
DIA                                    HORARIO                         CANDIDATURA 
 
13 de abril De 10.30 a 13.30horas CIUTADANS 
 
 

CORBERA DE LLOBREGAT 
 
PLAÇA D’Ú D’OCTUBRE 
 
DIA:   HORARIO:    CANDIDATURA: 
13 de abril  De 10:00 a 14:00 horas  ECP- GUAYEM EL CANVI 
 
 

ESPARREGUERA 
 
PLAÇA DE L’AJUNTAMENT 
 
DIA:    HORARIO:    CANDIDATURA: 
25 de abril   De 17.00 a 23.00 horas  ERC-SOBIRANISTES 
 
PLAÇA DE LA CONSTITUCIÓ 
 
DIA:    HORARIO:    CANDIDATURA: 
25 de abril   De 17.00 a 23.00 horas  ERC-SOBIRANISTES 
 
SALA POLIVALENT DE CAN PASQUAL 
 
DIA:    HORARIO:    CANDIDATURA: 
12 de abril   De 18.30 a 21.30 horas  PSC 
 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
5-

4-
20

19

 

C
V

E
 2

01
90

12
70

8

 

P
àg

. 3
-6

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

GELIDA 
 
CENTRE D’INICIATIVES CULTURALS  
 
DIA:    HORARIO:    CANDIDATURA: 
25 de abril   De 19:00 a 22:00 horas  ECP- GUAYEM EL CANVI 
 

 
MARTORELL 
 
CASA DE CULTURA 
 
DIA:    HORARIO:    CANDIDATURA: 
17 de abril    De 19.00 a 21.00 horas  ERC-SOBIRANISTES 
 
PLAÇA POMPEU FABRA 
 
DIA:    HORARIO:    CANDIDATURA: 
20 de abril    De 10.00 a 13.00 horas  ERC-SOBIRANISTES 
 
PLAÇA DE LES CULTURES 
 
DIA:    HORARIO:    CANDIDATURA: 
23 de abril    De 17.00 a 20.00 horas  ERC-SOBIRANISTES 
 
PLAÇA DE PERE TEIXINÉ 
 
DIA:    HORARIO:    CANDIDATURA: 
12 de abril    De 17.00 a 20.00 horas  ERC-SOBIRANISTES 
 
PASSEIG DE CATALUNYA 
 
DIA:    HORARIO:    CANDIDATURA: 
23 de abril    De 16.00 a 22.00 horas  ERC-SOBIRANISTES 
 
 

PALLEJÀ 
 
PARC DE LA MOLINADA AV. PRAT DE LA RIBA 
 
DIA:    HORARIO:    CANDIDATURA: 
23 de abril                          De 09:00h a 22:00h  ERC-SOBIRANISTES 
 

 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
5-

4-
20

19

 

C
V

E
 2

01
90

12
70

8

 

P
àg

. 4
-6

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

SANT ESTEVE DE SESROVIRES 
 
CASAL CULTURAL EL CASINO 
 
DIA:    HORARIO:    CANDIDATURA: 
13 de abril   De 18.00 a 24.00 horas  PSC-PSOE 
24 de abril   De 18.00 a 22.00 horas  ERC-SOBIRANISTES 
 

SALA DOMÈNECH I ESTEPÀ 
 
DIA:    HORARIO:    CANDIDATURA: 
13 de abril   De 18.00 a 24.00 horas  ERC-SOBIRANISTES 
23 de abril   De 18.00 a 22.00 horas  ERC-SOBIRANISTES 
24 de abril   De 18.00 a 22:00 horas  ERC-SOBIRANISTES 
 

SANT FELIU DE LLOBREGAT 
 
PLAÇA DE LES ROSES 
 
DIA:    HORARIO:    CANDIDATURA: 
17 de abril   De 16.30 a 19.30 horas  ECP- GUANYEN EL CANVI 
 
CENTRE CÍVIC TOVALLOLES 
 
DIA:    HORARIO:    CANDIDATURA: 
17 de abril   De 19.00 A 21.00horas  ECP- GUANYEN EL CANVI 
 
 

SANT JOAN DESPÍ 
 
AUDITORI CENTRE MIQUEL MARTÍ I POL 
 
DIA:    HORARIO:    CANDIDATURA: 
16 de abril   De 16.00 a 22.00 horas  PSC-PSOE 
 
SALA CAMÈLIES (CENTRE MERC-SOBIRANISTESÈ RODOREDA) 
 
DIA:    HORARIO:    CANDIDATURA: 
24 de abril   De 18.00 a 22.00 horas  JUNTS PER CATALUNYA 
25 de abril   De 18.00 a 22.00 horas  JUNTS PER CATALUNYA 
26 de abril   De 18.00 a 22.00 horas  JUNTS PER CATALUNYA 
 
SALA DE L’ERMITA 
 
DIA:    HORARIO:    CANDIDATURA: 
12 de abril   De 16.00 a 20.00 horas  JUNTS PER CATALUNYA 
13 de abril   De 10.00 a 14.00 horas  JUNTS PER CATALUNYA 
15 de abril   De 10.00 a 14.00 horas  JUNTS PER CATALUNYA 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
5-

4-
20

19

 

C
V

E
 2

01
90

12
70

8

 

P
àg

. 5
-6

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 
PLAÇA DEL CARME 
 
DIA:    HORARIO:    CANDIDATURA: 
26 de abril   De 16.00 a 19.00 horas  PSC-PSOE 
 
 
PLAÇA DAVANT DEL CENTRE MERCÈ RODOREDA 
 
DIA:    HORARIO:    CANDIDATURA: 
12 de abril   De 16.00 a 19.00 horas  PSC-PSOE 
 
 
CENTRE CÍVIC LES PLANES 
 
DIA:    HORARIO:    CANDIDATURA: 
26 de abril   De 19.00 a 21.30 horas  ERC-SOBIRANISTES 
SALA POLIVALENT CAN PASQUAL 
 
DIA:    HORARIO:    CANDIDATURA: 
12 de abril   De 18.30 a 21.30horas  PSC-PSOE 
 

 
SANT JUST DESVERN 
 
PLAÇA CAMOAPA 
 
DIA:    HORARIO:    CANDIDATURA: 
17 de abril   De 11.00 a 14.00 horas  PSC-PSOE 
24 de abril   De 11.00 a 14.00 horas  PSC-PSOE 
 
 
TORRELLES 
 
BIBLIOTECA MUNICIPAL POMPEU FABRA 
 
DIA:    HORARIO:    CANDIDATURA: 
12 de abril   De 20.30 a 23.00 horas  JUNTS PER CATALUNYA 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
5-

4-
20

19

 

C
V

E
 2

01
90

12
70

8

 

P
àg

. 6
-6

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

VALLIRANA 
 
MASÍA-MOLÍ CAN BATLLE 
 
DIA:    HORARIO:    CANDIDATURA: 
16 de abril   De 16.00 a 21.30 horas  ERC-SOBIRANISTES 
 
 
Habiendo  concluido el plazo para presentación de solicitudes de locales oficiales y lugares 
públicos facilitados por los Ayuntamientos para celebración de actos de campaña electoral, 
se acuerda la asignación precedente y  ordenar su publicidad y comunicación. 
 
Se da por finalizada la sesión, de la que se levanta la presente acta que es firmada por la 
Presidenta  y  las  Vocales Judiciales, conmigo la Secretaria.  
 
 
Iltre. Sra. Dª Anna Puigpinós Rovira 
Secretaria de la Junta Electoral de Zona de Sant Feliu de Llobregat 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2019-04-04T13:15:41+0200
	


04/04/2019
13:15:41




